
 1

 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n.5 del  22.01.2007 
 
Oggetto: Approvazione rendiconto spese sostenute anno 2006 - Autorizzazione agli acquisti ed 
assegnazione di risorse al Direttore per l’anno 2007 
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia            X       
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                        X                                     
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                         X 
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                         X                                    
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio                X        
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                                   X 
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                        X                                    
 
AZIENDA USL 4    Cravedi Bruno                        X                    
 
 
 
Allegati p.i. n. 1                   Allegati semplici:     nessuno     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Il giorno 2 gennaio 2007alle ore presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari, 

 
La Giunta  

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 
Visto l’art. 17 dello Statuto della Società della Salute che disciplina le attribuzioni del  Direttore; 
Considerato che il medesimo: 

- svolge le proprie funzioni sulla base degli indirizzi per la gestione espressi dalla Giunta  per il 
perseguimento dei fini della SDS 

- nell’attuale organizzazione del Consorzio, è l’unico centro di responsabilità 
- fra i suoi compiti è quindi riconducibile anche l’acquisto di beni e servizi  che si rendono necessari  

Richiamata la propria deliberazione n° 11 del 29.5.2006, con la quale fu approvata la disciplina per gli 
acquisti di beni e servizi da parte del Direttore,  
Visto l’art. 10 di tale disciplina che prevede, annualmente, l’approvazione del rendiconto delle spese 
effettuate dal Direttore; 
Visto il rendiconto presentato dal Direttore, allegato alla presente a costituirne parte integrante e 
sostanziale, per un totale di spese disposte pari a € 3.814,78; 
Dato atto della sua regolarità; 
Confermata la disciplina già approvata con la deliberazione sopra citata e ritenuto di dover procedere 
all’attribuzione delle risorse al Direttore per l’anno 2007; 
Atteso che nell’attesa dell’approvazione del bilancio preventivo dell’esercizio 2007 e di maggiori indicazioni 
da parte della Regione sul termine della fase sperimentale, si reputa opportuno limitare l’assegnazione di 
risorse alla differenza fra quanto attribuito con la già citata deliberazione n°11/’06 (€. 25.000,00) e le spese 
già disposte dal Direttore nell’anno 2006 (€ 3.814,78), pari a €.21.185,22 , tale importo, al momento 
costituisce limite di spesa per l’anno in corso; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di prendere atto e di approvare la narrativa che precede 
 
- di approvare il rendiconto delle spese nell’anno 2006 dal Direttore,  allegato alla presente a 

costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che le stesse ammontano a complessive €. 
3.814,78= ( tremilaottocentoquattordici/78) 

  
- di  confermare la disciplina che autorizza il Direttore ad effettuare  acquisti,  nonchè il limite unitario 

di spesa come meglio disciplinato nell’allegato alla ns. precedente deliberazione n°11 del 29/5/’06 
 

- di quantificare, per le motivazioni già espresse in narrativa, in euro 21.185,22, l’importo delle risorse 
attribuite al Direttore per l’anno 2007, che costituisce limite alle spese effettuabili, dando atto, 
conseguentemente, che non muta l’importo di quanto già vincolato con la ns. deliberazione citata al 
punto precedente 

 
- di dare atto che le risorse necessarie sono quindi assicurate dai fondi già messi a disposizione dalla 

Regione Toscana  per le spese di avvio; 
 
      -      di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei 
Conti.  

 
       -    di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove 

vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    

      Il Direttore       Il Presidente 
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 



 3

 

 

 

Deliberazione n.5 del  22.01.2007  

 

 

 
OGGETTO:  Approvazione rendiconto spese sostenute anno 2006 - Autorizzazione agli acquisti ed 
assegnazione di risorse al Direttore per l’anno 2007 
 

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

 

 

Prato  

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 4

  
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI EFFETTUATI DAL DIRETTORE NELL'ANNO 
2006 
Risorse attribuite € 25.000,00 - vedi delib. N° 11 del 
29/5/2006 

 

Numero delle 
disposizione  

Oggetto Importo della 
spesa 

Importo già 
pagato 

Note 

1 acquisto 2 pc per uff. supporto al Direttore 
sds 

3360,00 3360,00 

2 organizzazione coffee break nell'ambito 
seminario di studio regionale  

236,50 236,50 

3 individuazione esperti per commissioni 
giudicatrici n. 3 borse di studio 

0,00 0,00 

4 Inizio attività vincitori di Borsa di studio in epidemiologia e sistemi 
informatici/informativi  

€ 50.000,00 impegno di sp
autorizzato  con delibera sd
17/2006 

5 Inizio attività vincitori di Borsa di studio in progettazione integrata  € 25.000,00 impegno di sp
autorizzato  con delibera sd
17/2006 

6 Fornitura di 500 cartelline stampate 180,00  

7 individuazione coordinatori tavoli tecnici della Società della Salute 

8 Acquisto di panno lenci  per tavolo sala 
riunioni 

38,28  

 Totale spese disposte      3.814,78  
 Totale spese già pagate      3.596,50 
  
 Totale risorse attribuite 25.000,00  
 Totale spese disposte 3.814,78  
 Importo residuo 21.185,22  

  
  
 Il Direttore  
 Anna Maria Calvani  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



 5

 
 

. 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


